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Sammanfattning 

Jan Valeskog (S) har till utbildningsnämnden lämnat en skrivelse med 

begäran om redovisning av idrottsprofileringen inom Farsta 

stadsdelsnämndsområde. I redogörelsen önskar Jan Valeskog (S) ta del 

av vad som har skett inom projektet samt hur fortsatt genomförande ser 

ut.  

 

Farsta stadsdelsnämnd, idrottsnämnden och utbildningsnämnden fick 

2010 ett gemensamt uppdrag att formulera ett förslag till 

idrottsprofilering inom Farsta stadsdelsområde. Idrottsförvaltningen, 

Farsta stadsdelsförvaltning och utbildningsförvaltning har sedan 

kommunfullmäktiges beslut 2011 kontinuerligt arbetat med att 

skapa en idrottsprofil för Farsta stadsdelsnämndsområde.  

 

Förvaltningen redogör i tjänsteutlåtandet för de aktiviteter som 

genomförts, hur de har finansierats och hur satsningen mäts och 

följs upp. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 

gymnasieavdelningen. 

Bakgrund/Ärendet 

Jan Valeskog (S) har till utbildningsnämnden lämnat en skrivelse om 

idrottsprofilering i Farsta. Jan Valeskog (S) hänvisar till 

kommunfullmäktiges beslut den 12 april 2010 om ” Söderort 2030 - en 

framtidsvision samt strategi för Söderorts utveckling” och i samband 

med det gavs idrottsnämnden, utbildningsnämnden och Farsta 

stadsdelsnämnd i uppdrag att återkomma med förslag om särskild 

idrottsprofil för skolorna i Farsta. Berörda nämnder formulerade ett 

gemensamt förslag till idrottsprofilering inom Farsta 

stadsdelsnämndsområde.  

 

I september 2011 tog kommunfullmäktige beslut om inriktning för 

idrottsprofilering av Farsta stadsdelsnämndsområde och en vision 

formulerades för utveckling av Farsta - ”Om tio år är Farsta välkänt 

som Stockholms idrottsnav”. Här har staden, skolor och föreningar gått 

samman och skapat en unik miljö för idrott. Jan Valeskog (S) har i de 

reservationer som framförts till de berörda nämnderna efterfrågat 

tydliga mål, att målen bör vara mätbara och tiden när de ska uppnås 

bör anges. Dessutom saknas redovisning av vilka medel som krävs för 

programarbetet och genomförandet och varifrån dessa ska tas. 

 

Mot bakgrund av ovanstående begär Jan Valeskog (S) en redogörelse 

för vad som har skett samt hur de konkreta förslagen till fortsatt 

genomförande ser ut. 

Förvaltningens synpunkter 

Ambitionen att utveckla idrottsprofil i Farsta stadsdelsnämndsområde 

kan belysas ur tre perspektiv, ett utbildningsperspektiv, ett idrottsligt 

perspektiv och ett stadsdelsnämndsperspektiv. En organisation i tre 

nivåer inrättades innefattande en styrgrupp med de tre 

förvaltningscheferna, en operativ styrgrupp med avdelningschefer 

från respektive förvaltning samt en arbetsgrupp med enhetschefer 

från fritidsgårdar och parklekar inom Farsta, idrottsanläggningar 

sydost, folkhälsutvecklare från idrottsförvaltningen och 

projektledare från utbildningsförvaltningen.  

 

Inom ramen för idrottsprofileringen har de tre berörda 

förvaltningarna initierat och genomfört en rad olika aktiviteter, 

oftast i samverkan med idrottsföreningar med verksamhet inom 

stadsdelsområdet och/eller med andra aktörer. En förteckning 

omfattande över 100 genomförda och planerade aktiviteter har 

tagits fram i arbetet med profileringen. Aktiviteterna vänder sig i 
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första hand till barn och ungdomar, åldersmässigt alltifrån 

förskolebarn till ungdomar i övre tonåren. Somliga aktiviteter är 

mycket breda och når hundratals ungdomar medan andra är 

aktiviteter av snävare karaktär med tämligen små målgrupper. Ett 

antal av aktiviteterna riktar sig mot flick- respektive pojkgrupper. 

Mest uppskattat och välbesökt har prova-på-verksamheterna som 

genomförts av idrottsföreningarna varit. Genom samarbete mellan 

olika förvaltningar erbjuds barn och ungdomar olika rörelse- och 

idrottsaktiviteter. Alla elever i såväl grundskola som grundsärskola 

har fått erbjudande genom idrottslyftet att under ordnande former få 

pröva på många olika idrotter och träffa engagerade ledare från 

föreningslivet, vilka inspirerat till att våga pröva på och genom sitt 

genuina intresse lyckats väcka intresse hos eleverna att ta reda på 

mer om föreningslivet. 

 

De olika aktiviteterna som anordnats inom projektet har sedan 

starten bidragit till att fler elever deltar och Farsta Sportscamp är ett 

bra exempel på det. Farsta Sportscamp drivs som en 

dagkoloniverksamhet där ett antal föreningar erbjuder aktiviteter. 

Deltagarantalet har sedan starten år 2011 ökat från 70 elever till 

över 400 elever år 2013. Farstaspelen som riktats till förskoleklasser 

och förskolor i stadsdelsnämndsområdet hade under 2013 cirka 400 

deltagare. Vid Hästhagsskolan genomförs det även varje år en 

föreningsmässa där föreningar i området visar upp sin verksamhet 

för eleverna.  

 

Den stadsövergripande satsningen på ökad simkunnighet för elever i 

högstadiet år 2014 startade under 2013 med skolorna i Farsta, det 

lyckade utfallet ledde till att modellen nu införts över hela staden. 

 

Inom utbildningsförvaltningen diskuteras nu hur arbetet kan gå 

vidare utifrån de erfarenheter som dragits av satsningen i Farsta. En 

idé är att uppmuntra skolor att starta skolidrottsföreningar och där 

samarbeta med Stockholms skolidrottsförbund och lokala 

idrottsföreningar. 

Finansiering av aktiviteterna 

De tre samverkande förvaltningar har avsatt personella resurser för 

idrottsprofileringen. Förvaltningarna har stått för den största 

resursinsatsen. Utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen 

har gemensamt haft en särskild projektledare anställd sedan 2011 

för att initiera, samordna och driva på aktiviteter. Sedan 2014 

bekostar utbildningsförvaltningen projektledaren. Det därnäst 

största resurstillskottet har kommit genom idrottslyftet. Bidragen 

från idrottslyftet har ökat markant i takt med att verksamheten i 
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Farsta visat sig framgångsrik. De tre samverkande förvaltningarna 

har efter ansökan till ytterstadssatsningen, beviljats bidrag för 

utveckling, marknadsföring och projektledning 

Måluppfyllelse 

En utvärdering pågår om huruvida det arbete som hittills 

genomförts av de tre förvaltningarna inom idrottsprofileringen 

svarar mot de mål som kommunfullmäktige beslutat om. 

Utvärderingen beräknas bli klar och presenteras för nämnden under 

hösten 2014. Utvärderingen kommer att ligga till grund för 

idrottsprofileringens fortsatta genomförande. 

 

När det gäller fysisk aktivitet, motion och breddidrott finns det 

grund för att hävda att måluppfyllelsen är tillfredsställande, 

åtminstone i det avseende som redan nu ter sig meningsfullt att 

mäta. När det gäller talangutveckling och elit har Farsta gymnasium 

varit bärare av denna profilering. Farsta gymnasium har bedrivit 

denna verksamhet framgångsrikt och en rad av skolans idrottselever 

har etablerat sig på nationell elit- och landslagsnivå. I samband med 

att Farsta gymnasium avvecklats har utbildningsförvaltningen 

initierat ett samarbete mellan de tre förvaltningarna med att hitta 

nya lösningar för att driva talang- och elitsatsning och för 

utvecklande av idrottsprofileringen.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bilagor 

1. Skrivelsen ”Satsningen på idrottsprofilering i Farsta 

stadsdelsnämndsområde” från Jan Valeskog (S) 

 

2. Redogörelse för ”100 insatser för ett rörligare Farsta” 

 

 

 

 


